

Jorge Adalberto Fuentes Vergara

Contador Público, Especialista en Auditorías, habilidades en las negociaciones, responsable y con iniciativa, buenas relaciones interpersonales y facilidad para trabajar en equipo, características que he aprendido a generar y mantener a través de mi experiencia profesional.

Mi pensamiento positivo, formación académica y habilidades personales me han ayudado a alcanzar las metas que me he propuesto hasta ahora. Creo firmemente que la constante capacitación y el esfuerzo para entregar lo mejor de sí mismo, son la clave para el éxito.

Formación Académica

Contador Público y Auditor, Cédula Profesional 4328115
Profesor de Educación Primaria, Cédula Profesional 2405783

Experiencia Profesional

Auxiliar Contable, Banco de Tuxpan S.A., 1975-1976.

Gerente Administrativo, Productos y Derivados Industriales S.A. de C.V. PRODEIN, 1988-1989.

Jefe de Departamento de Contabilidad, Empresa Inmobiliaria PROGUCI S.A. DE C.V. 1989-1990.

Contador, Instituto de Asesoramiento Técnico y Empresarial S.C.I.A.T.E., 1990-1992

Supervisor Contable y Fiscal, ML & Asociados Asesoría y Capacitación Fiscal S.C., 1999-2010.

Asesor Financiero y Auditor Externo, Empresa Agua y Suelo S.A. de C.V., 2006-2011

Supervisor de Auditoría Gubernamental, Firma Profesional Arístides Nieto Pérez S.C., 2010-2012.

Presidente del IEV Distrito XI Xalapa Urbano, Instituto Electoral Veracruzano, 2013-2013

Supervisor, Contraloría General del Estado de Veracruz (Presupuesto 5 al Millar), 2015-2016.

Tengo amplia experiencia como Auditor Externo, Coordinador de Procesos de Control, Liderazgo Comprobado en Ambientes Multidisciplinarios, amplios conocimientos de Herramientas de Planeación, Organización, Dirección y Control; Supervisión y Control del personal basado en el Desarrollo Programático de cada uno, dando cumplimiento a las cargas de trabajo asignadas, a cada integrante de cada departamento que cumplan con las Normas Internas Establecidas, experiencia comprobada en manejo de la Coordinación, Supervisión en las Áreas de Contabilidad, Finanzas y Control.

Cursos y Seminarios

Contabilidad gubernamental, Fundamentos de la Administración Pública, Calidad 5S

Idiomas e Informática

Indicar si maneja algún otro idioma y software informático (administrativo, contabilidad, paquetería de office etc. Así mismo indicar si es nivel básico, intermedio o avanzado)

Ingles nivel básico, Software word, excell, power point